
 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

 

Liceo Carmine Sylos  
Classico - Linguistico - Scienze Umane - Economico Sociale 

P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 
Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 - Tel-fax: 080/3751577 

email:bapc18000x@istruzione.it pec:bapc18000x@pec.istruzione.it 
web:www.liceosylos.edu.it  

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Avviso M.I. prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Codice Autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-198 
 

Prot. n. 2603/2-8                                                                                                                                          Bitonto, 06/04/2022 

 

                                                                                            Albo Pretorio 

                                                                                            Amministrazione Trasparente 

                                                                                            Sito Web 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di n. 1 docente TUTOR per il modulo formativo “Scienze nella vita quotidiana”  - Progetto “Imparare 

nel Sylos” -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

PROGETTO cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-198  

CUP: H53D21000350007. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Avviso pubblico, prot. n. AOOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti  nell'emergenza covid-19 Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


delle competenze chiave degli allievi – Azioni 10.2.2 - Azioni di integrazione e  potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 

al II ciclo – Sottoazione 10.2.2A – Competenze di base 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTE  le linee guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020 

VISTE        le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 nota prot. AOODGFID/1588 del 13/01/2016 

VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii  

VISTO             il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA le delibere n. 2 del Collegio Docenti del 13/05/2021 e n. 2 del Consiglio d’Istituto del 15/05/2021 relative alla candidatura del progetto in oggetto 

VISTO il Piano n. 1050467 inoltrato da questo Istituto in data 14/05/2021 

VISTA la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/17355 del 01.06.2021 di pubblicazione graduatorie definitive dei progetti ammissibili ai finanziamenti 

VISTA  la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/17520 del 01/06/2021 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni, l’inizio 

dell’ammissibilità della spesa  e l’importo complessivo autorizzato per il progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-198,  pari ad € 81.312,00 

(ottantunomilatrecentododici/00) 

VISTO il decreto della Dirigente Scolastica prot. n. 4125/2-8 del 12/06/2021 di assunzione al    Programma Annuale 2021 del suddetto progetto 

VISTA  la delibera n. 3 del 12/06/2021 del Collegio dei docenti in merito ai criteri di selezione risorse e alunni  

VISTA la delibera n. 4 del 22/06/2021 del Consiglio d’Istituto di acquisizione al Programma Annuale esercizio finanziario 2021 e criteri di selezione alunni e  

personale, procedure  per acquisizione di beni e servizi 

VISTO  l’inserimento dell’ Avviso prot. n. AOOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 nel PTOF 2019-2022 con realizzazione dell’Intervento progettuale entro l’a.s. 

2021/2022 

VISTA  la delibera n. 12 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 20/09/2021 di affidamento al Dirigente Scolastico dell’incarico di Direzione e Coordinamento del 

progetto PON FSE cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-198 ‘Imparare nel Sylos’- codice CUP: H53D21000350007; 

VISTO         che il progetto dovrà avere termine sulla piattaforma GPU il 31/08/2022  

VISTO    l’Avviso interno per la selezione dei docenti Tutor, Coordinatore delle azioni formative, Referente per la valutazione, prot. n. 7440/2-8 del 29/11/2021 - Progetto 

“Imparare nel Sylos” realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Sottoazione 10.2.2A – Competenze di base   

PRESO ATTO della scadenza  del termine per la  presentazione domande, entro e non oltre le ore 12.00 del 06/12/2021 

VISTA     la nomina della Commissione Giudicatrice, prot.n. 7656/2-8 del 06/12/2021 

VISTO     il verbale prot. n. 7657/2-8 del 06/12/2021 della Commissione Giudicatrice di esame e valutazione delle candidature docenti Tutor, Coordinatore delle azioni 

formative, Referente per la valutazione 

VISTO    il decreto del DS prot. n. 7658/2-8  del  06/12/2021 di individuazione di docenti Tutor, Coordinatore delle azioni formative, Referente per la valutazione  del  

Progetto PON  FSE cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-198 “Imparare nel Sylos” divenuto definitivo in data 11/12/2021, art. 14 DPR 275/99  

RILEVATO  che per il modulo didattico “Scienze nella vita quotidiana” del Progetto “Imparare nel Sylos” è stata presentata la candidatura di tutor unicamente dalla  prof.ssa 

Marrone Maria Pia  

CONSIDERATO che la prof. ssa Marrone Maria Pia ha presentato  la rinuncia all’incarico di tutor in data 30/03/2022  prot. n. 2394/2-8  

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie all’individuazione di un docente interno tutor per la prosecuzione del modulo formativo “Scienze nella vita 

quotidiana” del progetto PON FSE cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-198  per n. 18 ore  



VISTO         il Bando interno, prot. n. 2395/2-8 del 30/03/2022, per la selezione di n. 1 TUTOR modulo formativo “Scienze nella vita quotidiana”  - Progetto “Imparare nel 

Sylos”   per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti  nell'emergenza covid-19  Sottoazione 10.2.2A – Competenze di base  

PRESO ATTO della scadenza  del termine per la  presentazione domande, entro e non oltre le ore 12.00 del 06/04/2022 

RITENUTO   pertanto necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una    Commissione di Valutazione composta di soggetti dotati di adeguata 

professionalità 

VISTA        la nomina della Commissione Giudicatrice, prot. n. 2587/2-8 del 06/04/2022 

VISTO        il verbale, prot. n. 2602/2-8 del 06/04/2022, della suddetta Commissione Giudicatrice 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data 06/04/2022 della graduatoria di merito provvisoria per il reclutamento di n. 1 docente TUTOR per il modulo formativo “Scienze nella vita 

quotidiana”  per le iniziative previste dal Progetto PON FSE cod.10.2.2A-FSEPON-PU-2021-198 “Imparare nel Sylos” - codice CUP: H53D21000350007 

 

Cognome 

e  
Nome 

 

(1) 
Possesso di 

laurea 

specifica 
 

 

 
 

 

 
 

 

Max  
10 punti 

(2) 
Possesso di titoli 

postlaurea afferenti la 

tipologia di intervento  
 

 

 
 

 

 
 

 

Max  
10 punti 

(3) 
Possesso di 

titoli 

culturali 
specifici 

afferenti la 

tipologia di 
intervento 

 

 
 

 

Max  
20 punti 

(4) 
Esperienza di 

docenza nel 

settore di 
pertinenza 

 

 
 

 

 
 

 

Max  
20 punti 

(5) 
Esperienze 

lavorative 

nell’attività 
oggetto 

dell’incarico  

 
 

 

 
 

 

Max  
20 punti 

(6) 
Pubblicazioni 

attinenti 

all’attività 
oggetto 

dell’incarico  

 
 

 

 
 

 

Max  
20 punti 

(7) 
Precedenti 

esperienze in 

altre istituzioni 
scolastiche o in 

altri Enti Pubblici 

o privati 
nell’attività 

oggetto 

dell’incarico 
 

 

Max  
20 punti 

             (8) 
Esperienze di 

insegnamento in 

progetti (POF, PON; 
POR) anche 

promossi da Ass. 

Culturali, Enti 
Locali, ecc., 

afferenti le materie 

in oggetto 

 

Max 

20 punti 

(9) 
Competenze nelle 

tecnologie 

informatiche 
afferenti la 

tipologia di 

intervento 
 

 

 
 

 

Max  
10 punti 

(10) 
Competenze 

nella lingua 

Inglese 
 

 

 
 

 

 
 

 

Max  
10 punti 

T
o

tale p
u
n
teg

g
io

 

ROMANIELLO 

ROSSELLA 
/ / / / / / / 20 5 5 30 

 

La presente graduatoria di selezione è affissa all’albo della Scuola e pubblicata sul sito web www.liceosylos.edu.it.  

 

L’affissione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo nel termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione, in 

assenza di reclami o dalla decisione sugli stessi, la graduatoria diventa definitiva decorsi 7 gg. dalla  pubblicazione. 

 

 La Dirigente Scolastica 

                     Prof.ssa Francesca Rosaria Vitelli 

http://www.liceosylos.edu.it/

